
   

 

COMUNE DI VILLANOVA MARCHESANA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

- SETTORE RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Reg. Gen. 48 del 04-04-2024 
_______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITÀ INTERNA CON RIFERIMENTO ALL'AVVISO PUBBLICO 
1.4.3 ADESIONE PIATTAFORMA PAGOPA. CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: B21F23000670006. CIG:  
_______________________________________________________________________________ 
 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  quattro del mese di aprile, nel proprio ufficio: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi di questo Ente ed il 
regolamento comunale di contabilità; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale nr. 29 del 22/12/2023 che approva definitivamente il Bilancio di 
Previsione pluriennale 2024-2026 ed annuale 2024; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 04.01.2024, che approva l’assegnazione definitiva delle 
risorse finanziarie; 
Atteso che con decreto sindacale in data 02.01.2024 n. 1 è stata assegnata al rag. FINOTTI Paolo la Posizione 
Organizzativa (P.O.), e nominato R.u.p. in applicazione al D.lgs 36/2023 nonché all’articolo 109 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” (poi, T.U.EE.LL.); 
 
RICHIAMATA la candidatura in data 22/08/2023 relativa all’Avviso Pubblico adesione a PagoPa Mis. 1.4.3, con 
la quale è stato richiesto il finanziamento per l’integrazione alla Piattaforma di PagoPa Mis. 1.4.3 maggio 2023 

FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 04/07/2023 al 04/09/2023  
 



ATTESTATO che il Codice Unico di Progetto (CUP) del progetto finanziato con il suddetto Avviso è il seguente: 
B21F23000670006; 
 
ATTESO che i servizi candidati con attività avviata dopo il 31/3/2021 con risorse proprie risultano essere: 
 

N.RO SERVIZI STATO DI MIGRAZIONE 

1 Affitti Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

2 Alienazione beni immobili Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

4 Altre imposte di Bollo Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

5 ANNO IN CORSO - Tasse sui rifiuti (TARI, 
TIA, TARSU, TARES, ecc.) 

Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

6 Canone Unico Patrimoniale Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

7 Commissioni Pubblici Spettacoli Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

8 Costo per emissione Carta d'identità 
cartacea 

Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

9 Deposito Cauzionale Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

10 Diritti di rogito Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

11 Diritti di segreteria per certificati anagrafici Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

12 Diritti Pratiche SUAP e SUE Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

13 Emissione carta d'identità Elettronica Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

14 Impianti sportivi Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

15 Oneri cimiteriali & Lampade Votive Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

16 Oneri di urbanizzazione e contributo su 
costo di 
costruzione 

Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

17 Polizia mortuaria Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

18 Rimborso utenze Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

19 Riscossione Coattiva Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 
con risorse proprie 

 
PRESO ATTO dell'accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento notificato a mezzo PEC del 
24/10/2023 all'Amministrazione comunale e acquisito al protocollo n. 5160 in data 25/10/2023 per € 18.210,00 
(euro diciottomiladuecentodieci/00) 
 



CONSIDERATO, pertanto, che il raggiungimento degli obiettivi è finanziato con le risorse previste dal PNRR e dal 
PNC e dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione europea e deve rispettare le disposizioni di 
cui al suddetto Avviso; 
 
DATO ATTO che con domanda di partecipazione all’Avviso pubblico ANCI VENETO Contributo “Fondo per 
l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione”, con prot. 272 in data 21/01/2021, ha aderito all’iniziativa di 
Anci Veneto e Regione Veneto che permette agli enti locali di partecipare agli avvisi M1C1 PNRR tramite 
l’utilizzo delle piattaforme abilitanti regionali;[LA1] 
 
CONSIDERATO che il Comune di VILLANOVA Marchesana ha aderito alla piattaforma regionale MyPay con atto 
prot. 1981 del 06/05/2015 e la regione del Veneto ha disposto favorevolmente l’adesione con propria nota del 
16/03/2017 prot. 109162; (verificare nel portale MyExtranet Regione Veneto) 
 
PRESO ATTO che l'Avviso Misura 1.4.3 relativo al servizio "Adozione piattaforma pagoPA"  prevede un termine 
pari a 180 giorni per la contrattualizzazione dei soggetti realizzatori dalla data di notifica del decreto di 
finanziamento; 
 
CONSIDERATO che le attività funzionali al raggiungimento degli obiettivi di cui al suddetto Avviso, nel caso di 
utilizzo delle piattaforme regionali nel contesto relativo al servizio "Adozione piattaforma pagoPA", sono state 
portate a termine da parte di Regione del Veneto tramite il sistema MyPay; 
 
CONSIDERATO che l’ente ha completato l’integrazione e la riconciliazione nel bilancio delle tassonomie attivate 
con MyPay tramite opportuna integrazione con i software gestionali, mediante l’affidamento DET. 19 DEL 
02/02/2021 ad halley veneto 
 
ATTESTATO quanto segue: 

 che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi del quale 
sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione che soddisfino i 
requisiti di cui al regolamento stesso, 

 che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e rispetta il 
principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 
2021/241, 

 che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR e, 
ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della 
protezione e valorizzazione dei giovani, 

 che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi 
incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non 
discriminazione, proporzionalità e pubblicità, 

 di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato finanziato a valere sul 
PNRR; 

 
RITENUTO con il presente atto di procedere alla ricognizione attestante la situazione di progetto; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali"; 
 

DETERMINA 
 



1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa esposto; 
 
2) di dare atto che ha completato l’integrazione e la riconciliazione nel bilancio delle tassonomie attivate con 
MyPay tramite opportuna integrazione con i software gestionali, mediante l’affidamento avvenuto con 
determina n. 19 del 02/02/2021 alla ditta HALLEY VENETO srl; 
 
3) di attestare quanto segue: 

 che il Codice Unico di Progetto (CUP) del progetto finanziato con il suddetto Avviso è il seguente: 
B21F23000670006, 

 che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi del quale 
sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione che soddisfino i 
requisiti di cui al regolamento stesso, 

 che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e rispetta il 
principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 
2021/241, 

 che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR e, 
ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della 
protezione e valorizzazione dei giovani, 

 che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi 
incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non 
discriminazione, proporzionalità e pubblicità, 

 di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato finanziato a valere sul 
PNRR; 

 
4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa; 
 
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e art.3 del Regolamento comunale dei controlli 
interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
relativa sottoscrizione da parte del Responsabile del servizio; 
 
6) di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dagli artt.26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33, si 
procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune di Villanova 
Marchesana, nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”. 

   
   

 

 

Ai fini della trasparenza e delle norme anticorruzione si attesta che: 

- il Resp.le del procedimento è il Sig. FINOTTI PAOLO nominato con decreto del Sindaco; 

- il Resp.le dell’esecuzione è il Sig. FINOTTI PAOLO; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FINOTTI PAOLO* 
 
 
 

(*) La firma è resa autografa ex art. 1 comma 87 



della Legge n. 549/1995 
 

  



 

 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

IN FASE PREVENTIVA 

 
CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

IN FASE SUCCESSIVA 

 
Ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
Imp. n.   
 
Villanova Marchesana, lì             
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to FINOTTI PAOLO* 

 
 
 

 
 

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente determinazione – allegati 
omissis – viene inserita nell’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1 della L. n. 
69/2009 in data               e vi rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi. 
 
Villanova Marchesana,            
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
F.to Rizzi Geom. Luca* 

 

 

 

 

 

 

 

 


